
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 22,831,975 21,101,164 1,730,811

국 1,909,469 1,856,123 53,346

균 918,905 918,905 0

도 4,272,973 4,045,540 227,433

시 15,730,628 14,280,596 1,450,032

일자리 창출(사회복지/노동) 12,370,744 11,417,784 952,960

국 1,751,825 1,751,979 △154

균 112,470 112,470 0

도 1,741,312 1,570,640 170,672

시 8,765,137 7,982,695 782,442

공공분야 일자리 제공 12,370,744 11,417,784 952,960

국 1,751,825 1,751,979 △154

균 112,470 112,470 0

도 1,741,312 1,570,640 170,672

시 8,765,137 7,982,695 782,442

공공근로사업 3,475,926 3,050,926 425,000

101 인건비 3,454,446 3,029,446 425,000

04 기간제근로자등보수 3,454,446 3,029,446 425,000

○ 공공근로사업 참여자 3,454,446 3,029,446 425,000

ㅇ 단순노무(65세 미만) 1,480,931 1,280,544 200,387

－ 인부임 1,107,444 956,304 151,140

－ 주휴수당, 연차수당

252,587 219,840 32,747

－ 간식비 120,900 104,400 16,500

ㅇ 단순노무(65세 이상) 1,053,486 945,101 108,385

－ 인부임 746,907 669,413 77,494

－ 주휴수당, 연차수당

170,679 153,888 16,791

－ 간식비 135,900 121,800 14,100

ㅇ 정보화 인부 570,000 496,558 73,442

－ 인부임 439,680 382,522 57,158

－ 주휴수당, 연차수당

100,320 87,936 12,384

－ 간식비 30,000 26,100 3,900

ㅇ 사회보험료 342,229 299,443 42,786

경정 1,107,444,000원

경정 252,587,000원

경정 120,900,000원

경정 746,907,000원

경정 170,679,000원

경정 135,900,000원

경정 439,680,000원

경정 100,320,000원

경정 30,000,000원

경정 342,229,000원

전남형 동행 일자리사업 330,000 0 330,000

도 99,000 0 99,000

시 231,000 0 231,000

307 민간이전 330,000 0 330,000

도 99,000 0 99,000

시 231,000 0 231,000

02 민간경상사업보조 330,000 0 330,000

○ 전남형 동행일자리 사업[예산성립전 사용 포

함] 330,000 0 330,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 전남 블루이코노미 여수관광산업 인력양성

사업 130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

도 39,000 0 39,000

시 91,000 0 91,000

ㅇ 석유화학산업 탄소중립 기술융합형 인력양

성 사업 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

청년 취업자 주거비 지원 사업 132,000 99,600 32,400

도 52,800 39,840 12,960

시 79,200 59,760 19,440

301 일반보전금 132,000 99,600 32,400

도 52,800 39,840 12,960

시 79,200 59,760 19,440

12 기타보상금 132,000 99,600 32,400

○ 청년 취업자 주거비 지원

132,000 99,600 32,400경정 132,000,000원

도 52,800 39,840 12,960

시 79,200 59,760 19,440

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 농수산 유통활

동가 육성사업)

31,775 36,215 △4,440

국 14,788 14,942 △154

도 5,097 6,385 △1,288

시 11,890 14,888 △2,998

308 자치단체등이전 31,775 36,215 △4,440

국 14,788 14,942 △154

도 5,097 6,385 △1,288

시 11,890 14,888 △2,998

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,775 36,215 △4,440

○ 전남 청년 농수산 유통활동가 육성 사업(계

속) 31,775 36,215 △4,440경정 31,775,000원

국 14,788 14,942 △154

도 5,097 6,385 △1,288

시 11,890 14,888 △2,998

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 135,000 0 135,000

도 60,000 0 60,000

시 75,000 0 75,000

307 민간이전 135,000 0 135,000

도 60,000 0 60,000

시 75,000 0 75,000

02 민간경상사업보조 135,000 0 135,000

○ 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업[예산

성립전 사용 포함] 135,000 0 135,000

ㅇ 취업연계형 CS 전문인력 양성 사업

135,000 0 135,000135,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 75,000 0 75,000

대학일자리플러스센터 사업(국가직접지원) 35,000 0 35,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 대학일자리플러스센터 사업(국가직접지원)

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,285,116 2,042,413 242,703

국 157,644 104,144 53,500

균 806,435 806,435 0

도 256,889 200,128 56,761

시 1,064,148 931,706 132,442

사회적경제 기업 육성 2,285,116 2,042,413 242,703

국 157,644 104,144 53,500

균 806,435 806,435 0

도 256,889 200,128 56,761

시 1,064,148 931,706 132,442

사회적경제기업 시설장비 지원사업 116,370 0 116,370

도 34,911 0 34,911

시 81,459 0 81,459

402 민간자본이전 116,370 0 116,370

도 34,911 0 34,911

시 81,459 0 81,459

02 민간자본사업보조(이전재원) 116,370 0 116,370

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

116,370 0 116,370116,370,000원 * 1식

도 34,911 0 34,911

시 81,459 0 81,459

사회적경제기업 고도화지원사업 21,333 0 21,333

도 6,400 0 6,400

시 14,933 0 14,933

307 민간이전 21,333 0 21,333

도 6,400 0 6,400

시 14,933 0 14,933

02 민간경상사업보조 21,333 0 21,333

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업

21,333 0 21,33321,333,000원 * 1식

도 6,400 0 6,400

시 14,933 0 14,933

지역특화사업(시군) 35,000 30,000 5,000

국 24,500 21,000 3,500

도 3,150 2,700 450

시 7,350 6,300 1,050

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

국 24,500 21,000 3,500

도 3,150 2,700 450

시 7,350 6,300 1,050

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○ 여수시 사회적경제 공동 브랜드 개발 및 판

로 지원사업 35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 24,500 21,000 3,500

도 3,150 2,700 450

시 7,350 6,300 1,050

사회적경제 협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 사회적경제 협업체계 구축 사업[예산성립전

사용 포함] 100,000 0 100,000

ㅇ 2022년 여수시 로컬·관광분야 특화 사회

적 기업가 육성사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

ㅇ 여수시 '동백가치' 사회적경제 공동판매장

활성화 지원사업 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,931,150 7,540,520 390,630

도 2,274,772 2,274,772 0

시 5,656,378 5,265,748 390,630

시책사업 개발 및 지원 7,931,150 7,540,520 390,630

도 2,274,772 2,274,772 0

시 5,656,378 5,265,748 390,630

인구증가 시책 추진 1,282,880 1,088,250 194,630

301 일반보전금 1,202,500 1,002,500 200,000

12 기타보상금 1,202,500 1,002,500 200,000

○ 인구시책 추진 전입지원금

1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원

307 민간이전 11,980 17,350 △5,370

08 이차보전금 11,980 17,350 △5,370

○ 신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 추

가 지원분[2021년 도비 5,370천원 포함]

11,980 17,350 △5,370경정 11,980,000원

신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원사업 546,000 350,000 196,000

307 민간이전 546,000 350,000 196,000

08 이차보전금 546,000 350,000 196,000

○ 신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원 사업

546,000 350,000 196,000경정 546,000,000원

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 161,786 17,268 144,518



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 161,786 17,268 144,518

보전지출 161,786 17,268 144,518

802 반환금기타 161,786 17,268 144,518

01 국고보조금반환금 80,078 13,281 66,797

○ 2021년 사회적경제 공동판매장 운영 활성화

사업 3,500 0 3,500

ㅇ 사용잔액 3,489 0 3,489

ㅇ 이자 11 0 11

○ 2021년 여수형 사회적기업가 육성사업 6,745 0 6,745

ㅇ 사용잔액 6,672 0 6,672

ㅇ 이자 73 0 73

○ 2019년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 21,253 0 21,253

ㅇ 사용잔액 20,447 0 20,447

ㅇ 이자 806 0 806

○ 2021년 희망일자리사업 9,053 0 9,053

ㅇ 사용잔액 7,925 0 7,925

ㅇ 이자 1,128 0 1,128

○ 2021년 지역방역일자리사업 595 0 595

ㅇ 사용잔액 545 0 545

ㅇ 이자 50 0 50

○ 2021년 희망근로 지원사업 18,064 0 18,064

ㅇ 사용잔액 14,883 0 14,883

ㅇ 이자 2,206 0 2,206

ㅇ 사회보험료 환급금 975 0 975

○ 2021년 지역공동체일자리사업 2,275 0 2,275

ㅇ 사용잔액 1,903 0 1,903

ㅇ 이자 277 0 277

ㅇ 사회보험료 환급금 95 0 95

○ 2021년 마을기업 육성사업 5,013 0 5,013

ㅇ 사용잔액 5,000 0 5,000

ㅇ 이자 13 0 13

○ 2020년 마을기업 육성사업 이자

299 0 299

3,488,720원 * 1식

10,870원 * 1식

6,671,220원 * 1식

72,880원 * 1식

20,446,070원 * 1식

805,180원 * 1식

7,924,940원 * 1식

1,127,150원 * 1식

544,650원 * 1식

49,840원 * 1식

14,882,270원 * 1식

2,205,190원 * 1식

974,900원 * 1식

1,902,480원 * 1식

276,230원 * 1식

94,480원 * 1식

5,000,000원 * 1식

12,740원 * 1식

298,010원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,708 3,987 77,721

○ 2021년 신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원

사업 9,740 0 9,740

ㅇ 사용잔액 9,403 0 9,403

ㅇ 이자 337 0 337

○ 2021년 4050 희망일자리장려금 지원사업 212 0 212

ㅇ 사용잔액 194 0 194

ㅇ 이자 18 0 18

○ 2021년 청년지원센터 활성화 프로그램 589 0 589

9,402,580원 * 1식

336,400원 * 1식

193,600원 * 1식

17,230원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 568 0 568

ㅇ 이자 21 0 21

○ 2021년 지역공동체일자리사업 452 0 452

ㅇ 사용잔액 381 0 381

ㅇ 이자 52 0 52

ㅇ 사회보험료 환급금 19 0 19

○ 2021년 전남형 동행일자리사업 424 0 424

ㅇ 사용잔액 422 0 422

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2018년~2019년 전남형 동행일자리사업 이자

9 0 9

○ 2021년 여수형 사회적기업가 육성사업 846 0 846

ㅇ 사용잔액 833 0 833

ㅇ 이자 13 0 13

○ 2021년 사회적경제공동판매장 운영 활성화

사업 601 0 601

ㅇ 사용잔액 599 0 599

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2021년 청년부부 결혼축하금 지원사업 이자

193 0 193

○ 2021년 전남 청년 근속장려금 지원사업 사용

잔액 12,600 0 12,600

○ 2021년 시군청년센터 운영지원사업(마음건강

심리상담) 87 0 87

ㅇ 사용잔액 55 0 55

ㅇ 이자 32 0 32

○ 2021년 마을기업 육성사업 1,552 0 1,552

ㅇ 사용잔액 1,500 0 1,500

ㅇ 이자 52 0 52

○ 2020년 마을기업 육성사업 이자

80 0 80

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 9,427 0 9,427

ㅇ 사용잔액 9,280 0 9,280

ㅇ 이자 147 0 147

○ 2021년 청년 희망 디딤돌 통장사업 40,909 0 40,909

ㅇ 사용잔액 40,000 0 40,000

ㅇ 이자 909 0 909

567,600원 * 1식

20,380원 * 1식

380,300원 * 1식

51,930원 * 1식

18,890원 * 1식

421,720원 * 1식

1,280원 * 1식

8,450원 * 1식

832,760원 * 1식

12,240원 * 1식

598,060원 * 1식

1,860원 * 1식

192,210원 * 1식

12,599,590원 * 1식

54,750원 * 1식

31,540원 * 1식

1,500,000원 * 1식

51,470원 * 1식

79,720원 * 1식

9,280,000원 * 1식

146,870원 * 1식

40,000,000원 * 1식

908,470원 * 1식


